

2022 年 2 月 9 日 テス・エンジニアリング株式会社

# テス・エンジニアリング所属 パラアスリート神山則子選手が 北京2022パラリンピック冬季競技大会 アルペンスキーの 日本代表選手に決定しました

テス・エンジニアリング株式会社(本社:大阪市淀川区、代表取締役社長:髙崎 敏宏、以下「当社」といいます)は、当社に所属しておりますパラアスリートの神山 則子(かみやま のりこ)選手が、北京 2022 パラリンピック冬季競技大会のアルペンスキーにおいて日本代表選手に決定したことをお知らせいたします。

### ■神山選手コメント

長い間目標にしていた北京パラリンピックの日本代表に選出していただき、大変光栄に思います。障害が出 始めて 25 年、ようやくここまで辿り着けました。

今シーズンクラスが変更となり厳しい道ではありますが、応援して下さる方々への感謝の気持ちを忘れず 日々精進し初出場となる北京パラリンピックでは全力で挑んで参ります。



### ■神山則子選手プロフィール

1973年生まれ、兵庫県出身。パラアルペンスキー LW9-2クラス。

1997年より上下肢に麻痺が出始め、2015年より車いす生活となる。パラスポーツではアルペンスキーのほか、水泳、射撃にも取り組んでいる。

# 〈主な成績〉

年度	大会名	成績
2021年	St.Moritz 2022 WPAS World Cup	回転(SL)第2戦 9位
		大回転(GS)第3戦 9位
	Steinach am Brenner 2022 WPAS World Cup	スーパー大回転 (SG) 第2戦 13位
2020年	パラアルペンスキー競技大会アジアカップ	大回転(GS)第1戦 1位
		大回転(GS)第2戦 2位
		回転(SL)第1戦 2位
		回転(SL)第2戦 2位
2019 年	ワールドパラアルペンスキー(カナダ)	スーパー大回転 (SG) 5位
2018年	ジャンパラアルペンスキー競技大会	大回転 (GS) 第1戦 2位
	全国身体障害者スキー大会	大回転(GS) 1位

# ■神山則子選手への取材に関するお申込み先

特定非営利活動法人 日本障害者スキー連盟の取材申請よりお申込みください。

https://jps-ski.com/interview

# ■本ニュースリリースに関するお問い合わせ先

テスホールディングス株式会社 管理本部 経営企画ユニット 広報・IR チーム

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。

そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。 ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。